ПРОЕКТ

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________2017 г.                                                                                № _____
р.п.Чердаклы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.09.2015 № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Чердаклинский район» на 2016-2018 годы» и признание утратившим силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской областиот 14.09.2015 № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Чердаклинский район» на 2016-2018 годы» и признание утратившим силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) В паспорте Программы строку:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	общая потребность финансового обеспечения мероприятий Программы составляет 320 тыс.рублей из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
1 этап - 2016 год - 120тыс.рублей
2 этап – 2017- 2018 годы - 200 тыс. рублей
По годам:
2016 год – 120 тыс.рублей
2017 год - 133 тыс.рублей
2018 год - 67 тыс.рублей.

»
заменить строкой следующего содержания:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	общая потребность финансового обеспечения мероприятий Программы составляет 311тыс.рублей из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
1 этап - 2016 год - 120тыс.рублей
2 этап – 2017- 2018 годы - 191 тыс. рублей
По годам:
2016 год – 120 тыс.рублей
2017 год – 124 тыс.рублей
2018 год – 67 тыс.рублей.

».
1.2) Раздел 5. Программы изложить в следующей редакции:
« 5.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
На реализацию мероприятий Программы предполагается привлечь из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 311 тыс. руб., из них: в 2016году – 120тыс. руб., в 2017 году – 124 тыс. руб., в 2018 году – 67тыс. руб.».
1.3)Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение  к Программе
Основные мероприятия программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Чердаклинский район» на 2016-2018 годы» предусматривающие финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Объёмы финансирования
(в тыс. руб.) с разбивкой по годам

	2016
	2017
	2018
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Проведение ежегодных районных  конкурсов «Лучший дружинник» и «Лучшая дружина»

	Отдел по де-лам гражданс-кой обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохра-нительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2016-2018 годы
	15,0
	6,0
	15,0
	36,0

	1.2.
	Изготовление и распространение печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток) по вопросам профилактики терроризма

	Отдел по де-лам гражданс-кой обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохра-нительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2016-2018 годы
	16,0
	32,0
	13,0
	61,0

	1.3
	Проведение ежегодных  районных конкурсов «Правопорядок» по двум номинациям «Лучший по профессии - участковый уполномоченный полиции  района», «Лучший по профессии – инспектор по делам несовершеннолетних  района»
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2016-2018 годы
	3,0
	1,0
	3,0
	7,0

	1.4
	Профилактика правонарушений на улицах и в иных общественных местах, предусматривает внедрение технических средств охраны общественного порядка, т.е. приобретение оборудования для видеонаблюдения
	Отдел по де-лам гражданс-кой обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохра-нительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2016-2018 годы
	86,0
	70,0
	31,0
	187,0

	1.5
	Профилактика правонарушений на улицах и в иных общественных местах, предусматривает внедрение технических средств охраны общественного порядка, т. е. установку видеонаблюдения
	Отдел по де-лам гражданс-кой обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохра-нительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2016-2018 годы
	0
	15,0
	5,0
	20,0

	Итого:

	120,0
	124,0
	67,0
	311,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                           В.В. Самойлов